
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 04 de fevereiro de 2022 Ano VI | Edição nº 970 Página 2 de 39

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 009/2022
EDITAL Nº 013/2022

PROCESSO N° 013/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
locação de 10 (dez)  veículos tipo ônibus urbano para o
transporte  de  passageiros,  com  o  fornecimento  de
MOTORISTAS,  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA
(POR CONTA DA CONTRATADA), exceto por mal-uso, ou uso
em condições adversas, com quilometragem livre, com no
máximo 06 anos de fabricação, devendo manter a frota
com a idade média de 03 anos, com no mínimo de 40
lugares  e  acessibilidade  para  portadores  de  deficiência
física, (COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE),
para um período de 12 (dose) meses.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 17/02/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.

LOCAL  DA  REALIZAÇÃO  DA  SESSÃO:  SETOR
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete
de Setembro, nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos –
SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP
17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 –
3 2 6 2 - 0 6 0 7  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
licitacao@agudos.sp.gov.br.  Agudos,  sexta-feira,  04  de
fevereiro  de  2022.  FERNANDO  OCTAVIANI,  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

MUNICÍPIO DE AGUDOS
COMUNICA A ALTERAÇÃO DE DATA E HORÁRIO DA

SESSÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 008/2022

EDITAL Nº 012/2022
PROCESSO N° 012/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO:  Aquisição  de  gasolina  comum,  etanol

comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10 para o
abastecimento dos veículos das diversas secretarias
do  município  de  Agudos/SP.,  conforme  especificações
constantes  do  Termo  de  Referência.

O Município de Agudos COMUNICA aos interessados
que  a  data  da  sessão  do  Pregão  Presencial  nº.
008/2022 que estava marcada para o dia 15/02/2022 às
08:00 horas foi alterada para ocorrer no dia 16/02/2022 às

09:00 horas, permanecendo inalterados os demais atos em
relação ao presente procedimento licitatório.

L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP
17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP
17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606
/ 3 2 6 2 - 0 6 0 7  e  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE
2022.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE DEZEMBRO DE
2021

CONTRATO Nº 236/2021

CONTRATADO FILIPE RIBEIRO 39288797823

OBJETO CREDENCIAMENTO para futura eventual contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviços de instalação e manutenção elétrica nos prédios

públicos (hora trabalhada) que serão utilizados pelas diversas secretarias

municipais de forma parcelada

VALOR R$ VALOR UNITÁRIO DESCRITO NO CONTRATO

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021

DATA DO CONTRATO 03/12/2021

CONTRATO Nº 237/2021

CONTRATADO PROESTE PRUDENTE COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA

OBJETO AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO SEDAN ZERO KM, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

VALOR R$ 113.500,00

PRAZO DE EXECUÇÃO até o término de garantia do veículo

LICITAÇÃO DE ORIGEM PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2021

DATA DO CONTRATO 02/12/2021

CONTRATO Nº 238/2021

CONTRATADO O.G DIAS - ME

OBJETO CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM A SER COLOCADO AO LADO DO

PALCO PARA OS ARTISTAS FAZERAM A TROCA DE VESTIMENTAS DURANTE OS

SHOWS EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEIJOS DE FINAL DE ANO

VALOR R$ 4.500,00

PRAZO DE EXECUÇÃO IMEDIATO

LICITAÇÃO DE ORIGEM Dispensa nº 006/2021

DATA DO CONTRATO 01/12/2021

CONTRATO Nº 239/2021

CONTRATADO CENTRO AUTOMOTIVO AGUDOS LTDA - ME


